„ημῖν ὡστε οὐδὲν δέει τοῦτό γε ὄνειδίζειν. ἀλλ' ὅμως,  
 5 „έλευθερίης γλυκόμενοι, ἀμυνεύμεθα οὕτω δκῶς ἐν καὶ  
 „δυνάμεθα. ὁμολογήσαι δέ τῷ Βαρβάρῳ μήτε σὺ ημέας  
 „πειρῶ ἀναπείθειν, οὔτε ημέες πεισόμεθα. Νῦν δὲ αἰτάγ-  
 „γελλε Μαρδονίῳ, ὡς Ἀθηναῖοι λέγουσι, ἔστ' ἀν δὲ  
 „ἡλιος τὴν αὐτὴν ὥδον ἢ τῇ περ καὶ νῦν ἔρχεται, μή  
 10 „κατε όμολογήσειν ημέας Ξέρξῃ· ἀλλὰ Θεοῖσι τε συμ-  
 „μάχοισι πίσυνοι μιν ἐπέξιμεν ἀμυνόμενοι, καὶ τοῖσι  
 „ἥρωσι· τῶν ἐκεῖνος οὐδεμίην ὅπιν ἔχων, ἐνέπρησε τούς  
 „τε οἴκους καὶ τὰ ἀγάλματα. σύ τε τοῦ λοιποῦ λό-  
 „γους ἔχων τοιούσδε μὴ ἐπιφαίνεο Ἀθηναίοισι· μηδὲ  
 15 „δοκέων χρηστὰ ὑπουργέειν, αἰθέμιστα ἔρδειν παραίνεις.  
 „οὐ γάρ σε Βουλόμεθα οὐδὲν ἄχαρι πρὸς Ἀθηναίων  
 „παθέειν, ἔστι τα πρόξεινόν τε καὶ φίλον.“ Πρὸς μὲν 144

*tiam; ut non opus sit de illa nos multa cum ostē-  
 tatione admonere. Verumtamen, quum libertatis  
 simus studiosi, resistemus ei quo cumque modo po-  
 terimus. Itaque, ut societatem contrahamus cum  
 Barbaro, desine conari ut nobis persuadeas; nec  
 enim persuadebis. Nunc vero renuncia Mardonio,  
 dicere Athenienses, quo usque sol eādem viā ince-  
 det, qua nunc incedit, numquam nos societatem  
 inituros cum Xerxe: sed adiutoribus confidentes  
 diis et heroibus, quibus ille spretis aedes et simu-  
 lacra eorum cremavit, fortiter pugnando ulcisci  
 illum conabimur. Et tu cave, ne post hac tales  
 adferens sermones Athenis conspiciaris; neque  
 per speciem commodis nostris inserviendi, ut ne-  
 faria faciamus, nos horteris: nolumus enim tibi  
 ingrati quidpiam accidere ab Atheniensibus, quum*

Αλέξανδρον ταῦτα ὑπεκρίναντο· πρὸς δὲ τοὺς αἴπο  
 Σπάρτης ἀγγέλους, τάδε· „Τὸ μὲν δεῖται Λακεδαι-  
 μονίους ωὴ ὄμολογήσωμεν τῷ Βαρβάρῳ, κάρτα ἀνθρώ-  
 πησιν ἦν. αἴταροι αἰσχρῶς γε οἴκατε, ἐξεπιστάμενοι 5  
 τῶν Ἀθηναίων τὸ Φρόνημα, αἴρρωδῆσαι· ὅτι οὔτε χρυ-  
 σός ἔστι γῆς οὐδαμόθι τοσοῦτος, οὔτε χώρη κάλλει  
 καὶ αἱρετῇ μέγα ὑπερφέρουσα, τὰ ἡμεῖς δεξάμενοι,  
 ἐθέλοιμεν ἀν μηδίσαντες, καταδουλᾶσαι τὴν Ἑλλά-  
 δα. Πολλά τε γὰρ καὶ μεγάλα ἔστι τὰ διακωλύον- 10  
 τα ταῦτα μὴ ποιέειν, μηδὲ ἦν ἐθέλωμεν. πρῶτα μὲν  
 καὶ μέγιστα, τῶν θεῶν τὰ ἀγάλματα καὶ τὰ οἰκή-  
 ματα ἐμπεπηρμένα τε καὶ συγκεχωσμένα· τοῖσι  
 ἡμέας ἀναγκαῖς ἔχει τιμωρέειν ἐς τὰ μέγιστα

*sis publicus hospes noster et amicus.* (144.) Haec  
 quum Alexandro Athenienses respondissent, ad La-  
 cedaemonios sermonem converterunt his verbis:  
*Quod verentur Lacedaemonii ne cum Barbaris*  
*nos societatem contrahamus, id vero admodum*  
*humanum est. At turpiter utique hoc videmini*  
*vereri; quum, quo pacto animati sint Athenien-*  
*ses, non ignoretis. Neque enim tanta auri copia*  
*usquam est, neque terra ulla pulcritudine et fertili-*  
*tate ita praestans, ut eā acceptā vellemus cum*  
*Medis facere, et Graeciam redigere in servitutem.*  
*Etenim multa et magna sunt, quae nos, ne id*  
*faciamus, etiam si vellemus, prohibeant. Primum*  
*quidem, et maxime, deorum simulacra et templa*  
*cremata et solo aequata: quorum facinorum ne-*  
*cessario, quibuscumque modis possimus, poenam*